
COMUNE  DI  SASSARI
Settore Infrastrutture della Mobilità e Traffico
Servizio Mobilità e Trasporti

Ordinanza n.150/2022                                       del  03.10.2022  

IL DIRIGENTE

PREMESSO che,

- su segnalazione del Comando di Polizia Municipale, il Servizio di pronta reperibilità di
questo Settore ha eseguito un intervento nella giornata di domenica 02 ottobre u.s.;

- sul posto era presente anche una squadra del Comando Provinciale dei Vigili  del
Fuoco che hanno  accertato  l’esistenza di  uno stato di pericolo per la viabilità  in via
Rockefeller, nel tratto compreso tra viale Italia e via Oslo all’altezza del civico 19,
causato  molto  presumibilmente  da  un dilavamento  del  terreno  al  di  sotto  della
pavimentazione stradale che ha provocato cedimento e parziale sprofondamento della
stessa, disponendo l’interdizione al traffico veicolare di quel tratto di viabilità;

-  nell’immediatezza,  la  squadra  di  reperibilità  ha  provveduto  ad  ottemperare  alle
disposizioni impartire dai VVFF transennando il tratto di stada interessato e mettendo
in sicurezza la circolazione stradale;

RITENUTO pertanto nessario, in attesa di accertare le cause, e per evitare situazione
di pericolo specie in relazione a possibili ulteriori evoluzioni del fenomeno, interdire al
traffico il tratto interessato anche mediante una nuova regolamentazione provvisoria
della viabilità locale;

DATO ATTO che la chiusura al traffico del tratto di strada in argomento comporta
modifiche alla viabilità  con l’istituzione del doppio senso di marcia nel tratto di via
Rockefeller compreso tra via Copenaghen e l’intersezione con via delle Croci/via De
Nicola;

VISTA l'urgenza di operare le modifiche alla viabilità per i motivi di cui in premessa;

VISTI  gli  articoli  6  e 7 del  Nuovo Codice della Strada,  D.L.  30.04.1992, n° 285,
relativi alle norme sulla circolazione stradale;

ORDINA
con effetto immediato

fino alla cessata esigenza di sicurezza 

– la chiusura al traffico veicolare   di via  Rockefeller nel tratto compreso tra viale
Italia e il civico 20. Sarà consentito il traffico locale nei due sensi di marcia.

– l  ’istituzione del doppio senso di marcia   in via Rockefeller nel tratto compreso tra
via Copenaghen e l’intersezione semaforica con via delle Croci/via De Nicola;

– l’istituzione del divieto di fermata   sul lato destro discendente di via Rockefeller
nel tratto compreso tra via Copenaghen e l’intersezione semaforica con via delle
Croci/via De Nicola;

– l’istituzione del divieto di fermata   su entrambi i lati di via Rockefeller nel tratto
compreso tra il civico 21 e l’area interdetta al traffico;



– l’istituzione dell’obbligo di svolta a destra con obbligo di dare precedenza   per il
traffico locale che da via Rockefeller si immette in via Budapest.

Il Servizio Gestione Cantiere provvederà alla realizzazione materiale della chiusura con
il posizionamento di transenne dotate di segnalazione adeguata  e all’aggiornamento
della segnaletica.

Questo  Settore  e  il  Settore  Polizia  Municipale  sono  incaricati,  nell'ambito  delle
rispettive competenze, della esecuzione della presente ordinanza che in copia sarà
trasmessa  alle  Forze  di  Polizia  ad  Ordinamento  Statale,  ai  VVF,  al  118,  all'ATP,
all'ARST, al Settore Ambiente e Verde Pubblico, al Gabinetto del Sindaco e all'Ufficio
Stampa del Comune.

Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell'art.  37, comma 3° del Cod. Str., è ammesso ricorso entro sessanta giorni e con le formalità stabilite dall'art.
74 del regolamento di esecuzione e di attuazione, al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti.         

Il Dirigente del Settore
Ing. Fabio Spurio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del D.P.R. 28.10.2000 e del D. Lgs. 07.03.2005 e 
norme collegate, il quale sostituisce il formato 
cartaceo e la firma autografa.


		2022-10-03T14:21:36+0200
	FABIO EMANUELE MASSIMO SPURIO




